A sæi; neque Sadducei, neque Hemerobaptistæ, nec
Herodiani supersunt. Pauci quidem duntaxat Na-
zareni, unus scilicet vel alter supra Thebaidem su-
periore, aut Arabiam restant. Sed et Ossenororum
nonnullæ sunt reliquæ, quæ cum a Judaicis ritibus
defecerint, se ad Sampsitas aggregarunt: quæ fac-
tio ultra mare Mortuum, quod Palæstina imminet,
constituta a majoribus sedes obtinet; sed hodie
Ebionitis adjuncti sunt. Ita factum videmus, ut et
isti a Judaica religione desciverint, et velut radix
quædam in duas partes scissa sit, serpentisve cor-
pus, ex quo biceps anguis, posteriorique parte
mutilus dimidiato corpore adnatus, pendensque pro-
dierit.

47 Hactenus de IV Samaritanorum sectis, Judæo-
rum VII: ex quibus Samaritanæ duntaxat tres hoc
B tempore supersunt: Gorthenorum, Dositheorum,
ac Sebucæorum. Nam Essenorum velut in tenebris
sepulcorum obscura quædam vestigia cernuntur.
Ex Judaicis soli Judæi ac Nazaræi restant. Osseni
a Judaico ritu ad Sampsæorum hæresim transfuge-
runt, ut neque Judæi, neque Christiani sint. Hæc
habui, quæ de omnibus illis sectis hucusque disse-
rerem.

*De Incarnatione Christi Domini, ac veritate [perso-
narum] quæ est unica ac singularis Dei fides.*

I. Sed e vestigio Christi Jesu Domini nostri ad-
ventus cum eo quod susceperat corpore consecutus
est; qui et VII illas hæreses Hierosolymis offendit,
et easdem sua vi dissipavit et exstinxit. Quamobrem
reliquæ omnes hæreses adventu illo posterioribus fue-
runt; nimirum postquam Maria Virgo Nazarethi a
Gabriele cœlestem nuntium accepit, ac Dominus
humano corpore circumfusus prodiit, et in cœlum
receptus est. Etenim ad humani generis salutem
ita Deo visum est, ut ipsius Filii e cœlo delapsus
in Virginis utero gigneretur: Verbum, inquam,
illud æternum, quod e paterno sinu ante tempus
atque initium omne genitum est; idemque æternis
temporibus allapsus Deus Verbum a Deo Patre re-
vera genitus, ejusdemque cum illo essentia, nec ulla
re a Patre mutatus; sed vicissitudinis ac mutationis
et affectionis omnis expertus. Qui cum citra ullam
animi commotionem generis nostri misertus foret,
descendit e cœlo, ac de Spiritu sancto, non e virili
semine productus, verum corpus e Maria suscepit,
cum e sancto ejus utero carnem sibi finxisset, hu-
manamque tum animam, tum mentem induisset;
ac quidquid omnino cum homine conjunctum est,
præter peccatum secum ac cum divinitate sua co-
pulasset. Inde Bethlehemi in lucem editus, atque in
specu circumcisus Hierosolymis oblatas est; ibique
a Simeone inter brachia susceptus, **48** et ab Anna
Phanuelis filia prophetissa prædicatus, Nazarethum